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Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości

Maciej Nowak
16.11.2016

16 listopada funkcjonariusze i pracownicy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej wzięli udział w uroczystym apelu z okazji 98. rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości.

W uroczystości, której gospodarzem był Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
płk SG Adam Jopek, wzięli udział pracownicy i funkcjonariusze ŚlOSG oraz zaproszeni
goście, wśród których nie zabrakło władz miejskich, samorządowych oraz przedstawicieli
służb mundurowych, harcerstwa i szkół.

Podczas  apelu,  który  odbył  się  w  Komendzie  ŚlOSG,  wręczone  zostały  odznaczenia,
medale oraz akty mianowania na kolejne stopnie służbowe.

Komendant  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG  Adam  Jopek  pogratulował
odznaczonym i awansowanym, a także złożył życzenia pracownikom ŚlOSG z okazji Dnia
Pracownika  Straży  Granicznej,  który  obchodzony  jest  11  listopada.  W  swoim
przemówieniu  mówił  o  tym,  jak  ważne  dla  nas  są  wartości,  ideały  oraz  pamięć  o
przeszłości. „Czcimy i pielęgnujemy pamięć o przeszłości, aby zrozumieć teraźniejszość.
Jako  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  oddajemy  hołd  naszym  bohaterom  poprzez
codzienną, solidną i uczciwą, pełną poświęcenia służbę. Kontynuujemy tradycję Korpusu
Ochrony Pogranicza, Straży Granicznej i innych formacji granicznych II Rzeczypospolitej,
zgodnie z Rotą naszego ślubowania służymy wiernie Narodowi Polskiemu, mając zawsze
na  względzie  interes  Państwa Polskiego,  stojąc  nieugięcie  na  straży  niepodległości  i
suwerenności  oraz  strzegąc  nienaruszalności  granicy  Państwowej  Rzeczypospolitej
Polskiej,  nawet  z  narażeniem  życia”-  powiedział  płk  SG  Adam  Jopek.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości Komendant Główny Straży Granicznej nadał
sześciu funkcjonariuszom Odznakę Straży Granicznej.

Jeden  funkcjonariusz  został  wyróżniony  przez  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji  Mariusza  Błaszczaka  nagrodą  pieniężną.

W dowód uznania Prezydium Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związków
Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej przyznało dziesięciu funkcjonariuszom
medale XXV – lecia związku.



Trzech funkcjonariuszy otrzymało odznakę „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi”.

Komendant  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  wyróżnił  trzydziestu  dwóch
funkcjonariuszy pochwałą w rozkazie za wzorowe wykonywanie zadań w nieetatowym
pododdziale  odwodowym  w  ramach  tymczasowego  przywrócenia  kontroli  granicznej
podczas Szczytu NATO oraz Światowych Dni Młodzieży.

Za  sumienne  wykonywanie  swoich  obowiązków  wyróżnionych  zostało  dziewięciu
pracowników,  którzy  otrzymali  listy  gratulacyjne.

W ten sam sposób uhonorowano czterech funkcjonariuszy za reprezentowanie Oddziału w
różnego rodzaju zawodach sportowych organizowanych dla służb mundurowych.

Wręczone zostały również dyplomy sześciu funkcjonariuszom za uzyskanie najlepszych
wyników w  I  Turnieju  Strzeleckim  Kadry  Kierowniczej  z  okazji  Narodowego  Święta
Niepodległości.

Na  kolejne  stopnie  służbowe  zostało  mianowanych  piętnastu  oficerów,  trzydziestu
dziewięciu  chorążych  i  trzydziestu  trzech  podoficerów  Śląskiego  Oddziału  Straży
Granicznej.  Ponadto  siedmiu  funkcjonariuszy,  którzy  ukończyli  szkolenie  w  zakresie
Szkoły Chorążych w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, odebrało akty
mianowania na stopień młodszego chorążego SG.

Na zakończenie uroczystości chór szkolny ze Szkoły Podstawowej nr 15 zaprezentował
wiązankę pieśni patriotycznych.

22  listopada  Komendant  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  podczas  wizyty  na
katowickim lotnisku,  spotkał  sie  z  funkcjonariuszami z  Placówki  Straży Granicznej  w
Katowicach-Pyrzowicach.  Podczas  spotkania  uroczyście  wręczone  zostały  akty
mianowania  na  kolejne  stopnie  służbowe,  listy  gratulacyjne  i  wyróżnienia.
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